EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2024, PMBSF/ES 29 DE JANEIRO

DE 2024.

ERRATA 02/24

A COMISSÃO PARA ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO PARA O ANO DE 2024 PARA VAGAS E CADASTRO DE

RESERVA OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS, AUXILIAR DE

COZINHA E COZINHEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO POR PRAZO DETERMINADO, instituída

pela Portaria n° 075, de 29 de janeiro de 2024,  no uso de suas atribuições legais

e regulamentares e em obediência ao que determina o Edital n° 02/2024,

considerando a necessidade de rever toda a documentação apresentada pelos

candidatos inscritos para os cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

AUXILIAR DE COZINHA e COZINHEIRO, em homenagem ao Princípio da

Isonomia, da transparência e da vinculação ao edital, torna pública a retificação

do Anexo III - Cronograma, conforme segue:

ANEXO III

CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

• Período de inscrições no processo seletivo

30 e 31/01/2024

• Análise de documentação apresentada, para todos os
cargos, de caráter classificatório e eliminatório;

01/02/2024 e 02/02/2024

• Divulgação do resultado preliminar, com o prazo de 01
dia para recursos;

05/02/2024

• Prazo para Recurso 06/02/2024

• divulgação do resultado final, após análise de recursos,
se houver.

07/02/2024

• 1ª chamada 08/02/2024

Barra de São Francisco-ES, 02 de fevereiro de 2024

COMISSÃO PARA ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

Portaria 075, de 29 de janeiro de 2024